PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

  DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº. 186/2020/DG – Manaus, 2 de outubro de 2020.

                                                             Complementação  da PORTARIA 177/2020, datada de 21-09-2020,

que designa gestores e fiscais setoriais no Processo 22/2020.

O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58  inciso III e 67

da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente designados

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO que o Contrato Adeministrativo nº 015/2020-TRT11/DLC.SC, tem como objeto a

contratação de prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças, sem

dedicação exclusiva de mão de obra, para os aparelhos condicionadores de ar instalados nos imóveis

pertencentes ou locados ao Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região localizados no interior do Estado

do Amazonas - AM e Boa Vista - RR.

CONSIDERANDO o despacho da Secretaria de Administração às pág. 456/458. Indicando dois

servidores lotados na Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis para atuarem como gestor titular e

substituto, bem como dois serventuários pertencentes ao quadro de cada Vara Trabalho do interior do

Amazonas para realizarem a fiscalização do respectivo contrato em seu Município.

CONSIDERANDO  o despacho de fls.477, para  que seja emitida nova portaria em complemento à

Portaria nº 177/2020-DG, designando o servidor ANTONIO CARLOS SANTOS BERTOLLO como Fiscal

Técnico do Contrato Administrativo nº 15/2020/TRT11, em atenção ao recebimento do  print-reclamação  da

Vara do Trabalho de Tabatinga de fls. 468,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR os servidores LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS CORREA (Mat. 111466), Técnico

Judiciário, Área Administrativa, Classe “C” - Padrão 13, Assistente-Chefe da Seção de Manutenção de Bens

Móveis e Imóveis – FC 03 (Gestor) e MÁRIO JORGE LIMA QUADROS (Mat.  11341), Técnico Judiciário –

Área Administrativa, Classe “C” - Padrão 13, FC-04 (Gestor Substituto), e ANTONIO CARLOS SANTOS

BERTOLLO (Mat.111457), Auxiliar Judiciário – Chefe da Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis

(SMBMI)- Função: FC-05 (Fiscal Técnico)  do Contrato Administrativo nº 15/2020-TRT11;

Art. 2º DESIGNAR os serventuários abaixo como fiscais setoriais:

I – Vara do Trabalho de Coari – RAI LETÍCIA CORREA LIMA E SOUZA (Mat. 111039) Técnico

Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Diretora de Secretaria – CJ 03 (Fiscal Titular), ANA CREUZA

FERNANDES DANTAS, (Mat. 474864) Servidora Requisitada, Secretaria de Audiência – FC 04 (Fiscal

Substituto);

II – Vara do Trabalho de Eirunepé – FRANCISCO RÔMULO ALVES DE LIMA (Mat. 11741),

Técnico Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Diretor de Secretaria – CJ 03 (Fiscal Titular), HELITON

OLIVEIRA LACERDA (Mat. 699090), Servidor Requisitado, Assistente de Juiz – FC 05  (Fiscal Substituto);

III – Vara do Trabalho de Humaitá – MARCELO NERY ROCHA, (Mat. 111306) Técnico Judiciário,

Classe “C”. Padrão 13, Diretor de Secretaria – CJ 03 (Fiscal Titular), ELESSANDRA FERREIRA ABREU,

(Mat. 580160), Servidora Requisitada, Assistente de Diretor de Secretaria – FC 05 (Fiscal Substituto);

IV – Vara do Trabalho de Itacoatiara – ROBERTO ALENCAR DE GARAVITO, (Mat. 11891),

Técnico Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Diretor de Secretaria – CJ 03 (Fiscal Titular), ALESSANDRA

VASCONCELOS DA COSTA (Mat. 111631), Técnico Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Assistente de Juiz –

FC 05 (Fiscal Substituto);

V – Vara do Trabalho de Lábrea – QUEILIANE CORREIA DA SILVA (Mat. 516062), Servidora

Requisitada, Diretora de Secretaria, CJ 03 (Fiscal Titular), SOLANGE ARAÚJO DOS SANTOS, (Mat.

385276), Servidora Requisitada, Secretaria de Audiência, FC 04 (Fiscal Substituto);

VI – Vara do Trabalho de Manacapuru – LILIA PIMENTEL DINELLY (Mat. 112256), Servidora sem

vínculo, Diretora de Secretaria, CJ 03 (Fiscal Titular), ADRIANA DOS SANTOS DUARTE (Mat. 714038),

Servidora Requisitada, Assistente de Diretor de Secretaria – FC 05 (Fiscal Substituto);

VII – Vara do Trabalho de Parintins – LUIZ FELIPE DE FREITAS RIBEIRO, (Mat. 11825), Técnico

Judiciário, Classe “C”. Padrão 13 (Fiscal Titular), WALDA MARIA BATISTA VALENTE ROLIM, (Mat. 11847),

Técnico Judiciário, Classe “C”. Padrão 13 (Fiscal Substituto);

VIII – Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo – ROSANA LIMA DE FIGUEIREDO, (Mat.

601802), Servidora Requisitada, Secretária de Audiência – FC 04 (Fiscal Titular), REGINA HELENA LIMA

BARROS, (Mat. 111683), Analista Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Diretora de Secretaria – CJ 03 (Fiscal

Substituto);

IX – Vara do Trabalho de Tefé – AZENIR DO CARMO MELO DA SILVA (Mat. 111190), Técnico

Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Diretora de Secretaria – CJ 03 (Fiscal Titular), NEURISMAR DE

OLIVEIRA, Servidora Requisitada, Calculista – FC 04 (Fiscal Substituto);

X -  Vara do Trabalho de Tabatinga – NEUCIVANE DOS SANTOS MOREIRA (Mat. 111675),

Técnico Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, Diretora de Secretaria – CJ 03 (Fiscal Titular), EDER PAIVA

MACHADO, Servidor Requisitado, Oficial Especializado (AD HOC) – FC 05 (Fiscal Substituto);

XI – Fórum Trabalhista de Boa Vista – ELEN REGINA BARRETO CESAR, Servidora requisitada,

Chefe da Seção de Apoio a Diretoria do Fórum de Boa Vista – FC 05 (Fiscal Titular), EDMILSON MARINHO

DE ARAÚJO JÚNIOR (Mat. 111030), Técnico Judiciário, Classe “C”. Padrão 13, (Fiscal Substituto);

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

              Assinado eletronicamente
                                       ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

                          Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região.